
 

1 
 

 
 

Årsmelding for 2023 
 

 

 
Åpningen av Historisk vandrerute i Østerelvdalen 2. september 2023. Foto: Vigdis Nygaard 

 
 

 
 

Alta og omegn turlag skal arbeide for å legge forholdene til rette for et enkelt, aktivt, 
allsidig og naturvennlig friluftsliv og for å sikre friluftslivets natur- og kulturgrunnlag. 

  
www.alta.dnt.no 
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Styrets sammensetning 
Leder    Vigdis Nygaard 
Nestleder/sekretær  Geir Ove Bakken 
Kasserer/styremedlem Inger Kristina Gaup Kaseka/Sølvi Pettersen 
Styremedlem   Øystein Røsland 
    Sølvi Pettersen 

Sigrid Arntsen 
Varamedlemmer  Gry Merete Røe 

Ingrid Haldorsen  
 
Andre verv 
Turutvalg   Eva Jørgensen, Katrine F. Simonsen, Tore Erik Sønvisen 
Barnas Turlag Hege Christensen, Katrine Simonsen, Lena Hedlund Pedersen, 

Lena Hedlund Pedersen, Roger Jørgensen 
Løypeutvalg Håvard Thomassen 
Hytteutvalg Håvard Thomassen, Øystein Røsland, Svein Pedersen, Ingrid 

Haldorsen, Vigdis Nygaard 
Stiutvalg Sølvi Pettersen, Geir Ove Bakken, Jens Åge Suhr, Ellen Marita 

Sara 
Seniorutvalget Ola Sletvold, Tor Valle, Rolf Vonheim 
DNT ung   - 
Revisor   Arne Dahler 
Valgkomite Bernt Bakkehaug, Ellen Kvalsvik, Hege Christensen 
 
    

Styrets arbeid  
Faste møter: Landsmøtet ble arrangert 9.-10. juni i Trondheim, og styreleder deltok. 
Regionmøtet for turlag i Nord-Norge som ble lagt til Sommarøy i Tromsø og 5 tillitsvalgte fra 
AOT deltok. 

  
Styret        Regionmøtet på Sommarøy 
 
Viktige saker som styret har arbeidet med:  
Det har vært avholdt 7 styremøter i 2023. 
De viktigste sakene styret har jobbet med er sluttføring av arbeidet med Postruta fra Alta til 
Karasjok og åpningsarrangementet 2. og 3. september, rehabilitering av Sarveshytta, 
medlemskontakt og rekruttering av frivillige. 
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Styret i AOT har hatt et sterkt fokus på naturvern, og bidro med innspill til 
Motorferdselslovutvalget i januar. På høsten ble regjeringens Kraftpakke for Finnmark 
lansert, og dette har medført mange møter og deltakelse i ulike fora, både fysisk og på nett. 
 
Høydepunkt i 2023 var utvilsomt åpning av historisk vandrerute. Dette ble en stor suksess 
med godt oppmøte i Østerelvdalen 2. september og i Ássebákti 3. september. Det var et flott 
program med taler, musikk, konkurranser og god mat. En morsom gimmik med sykkelgruppe 
over vidda med brev til ordfører i Karasjok og returbrev til ordfører i Alta med vandrerduoen 
Sølvi Pettersen og Julie Maske. Syklingen/vandring fikk gode medieoppslag både lokalt og 
nasjonalt. Vandreturen resulterte også i en flott artikkel i DNTs årbok. Med dette er tre års 
arbeid sluttført, og mange dugnadstimer er nedlagt av tillitsvalgte. 

   

 
Det er i løpet av 2023 gitt ut to nyhetsbrev som er sendt våre medlemmer, og det er laget et 
system for å fange opp frivillige gjennom en frivilligportal. I 2023 har DNT gjort store 
endringer i sine digitale systemer med ny nettside, nye systemer for å legge ut turer 
(deltaker) registrering av frivillige osv. Dette har medført mye ekstra arbeid for AOT som har 
måttet tilrettelegge og lære seg nye systemer, samt kjøpe inn kompetanse og kapasitet. 
 
Det har fortsatt vært stor satsing på inkludering av flyktninger i Barnas turlag og blant unge 
voksne. 
 
Viktige samarbeidsparter i 2023 har vært Alta kommune, FNF og Riksantikvaren. AOT har tett 
kontakt med Forum for Natur og Friluftsliv-FNF i Finnmark om fellestiltak og oppgaver som 
FNF kan utføre for å avlaste AOT, for eksempel. koordineringsansvar for høringssaker hvor 
det er aktuelt av AOT uttaler seg. AOT har en representant i FNF – Finnmark sitt styre. Bjørn 
Harald Hansen ivaretar dette vervet. 
 

Dugnadstimer  
2023 har vært et aktivt år hvor det er nedlagt mye arbeid fra frivillige og tillitsvalgte i 
turlaget. Hovedkategoriene av timer er registrert på styrearbeid, stiutvalg, hytteutvalg, 
barnas turlag, seniorutvalg, UNG, løypeutvalg og turutvalg. Mer enn normalt av 
dugnadstimer har gått med til rehabilitering av Sarveshytta og planlegging og gjennomføring 
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av åpning av Postruta. Totalt ble det registrert 3627 timer. Styret ønsker å ta vare på og 
inkludere de tillitsvalgte, og alle aktive tillitsvalgte har i 2023 fått gratis turklær.  
 
 
Styret har tildelt ??? årets frivillighetspris for arbeid med ???.  

 
Medlemstall 
I 2023 hadde AOT 489 medlemmer. Dette er ny rekord, og kommer nok av en mer aktiv og 
utadrettet rolle med direktehenvendelser og turlagsarbeidets synliggjøring i media. 
 
 
Medlemskategori 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 
Hovedmedlem 213 192 196 197 198 183 161 
Barn inntil 12 år 49 35 34 49 55 17 18 
Skoleungdom (13-18 år) sammens 1 1 5 6 6 6 
Student (19-26 år) UNG 31 28 32 21 24 25 19 
Familiemedlem 97 100 100 20 22 9 7 
Husstandsmedlem 32 32 33 37 37 41 42 
Fam. Husstandsmedlem 4 3 1 56 62 32 22 
Honnørmedlem 58 49 42 48 53 50 47 
Livsvarig medlem 5 5 6 6 6 5 6 
Totalt 489 445 445 439 463 368 328 

 

Turlagets hytter 
Alta og omegn turlag eier per i dag tre hytter; Sarveshytta, Reinbukkelvhytta og 
Bojobæskihytta. I tillegg drifter turlaget observatoriet på Halde. Bookingsystemet visbook 
har fungert bra, og gir oss god oversikt over besøkende uten mye merarbeid. For de som 
ikke forhåndsbooker overnatting gjennom visbook, er det fremdeles mulig å bruke vipps 
eller betale direkte inn til turlagets konto. Vi har en fin økning fra 384 overnattinger i 2022 til 
477 i 2023. Sarves har størst økning, og har nå befestet seg som en populær nærturhytta. 
Flere velger denne som utgangspunkt for turer i nærområdet og blir over flere dager. 
 
 
 Hyttestatistikk 2023 

 Overnattinger Dugnadsovernatting Dagsturbesøk 
Bojobæski 115 4 10 (betalt) 
Reinbukkelv 31 0 113 betalt/ 983 registrert i boka 
Halde 218 6 9 (betalt) 
Sarves 127 8 4 (betal) 
Totalt 477 18  
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Også i 2023 hadde vi en konkurranse blant alle de som skrev seg opp i boka på 
Reinbukkelvhytta fram til skisesongen var over i mai. 983 skigåere registrerte seg i boka. 
Premien var et gavekort på 2.000 hos Canyon Jakt og Fiske.  
 
I 2023 har dugnadsarbeid i forbindelse med rehabilitering av Sarveshytta fortsatt. Hytta er 
nå malt, og det har kommet opp en helt ny vedbod. Regnskapet for rehabiliteringen er 
sluttført, og alle midler (unntatt tippemidler) er utbetalt. På Reinbukkelvhytta er det reist en 
vedbod som tilbygg. Dette arbeidet er finansiert av DNTs hyttefond. Vi har også reist en 
gapahuk i Østerelvdalen ved startpunktet til Postruta. 
  

 

 
 
Turlaget prioriterer å ha en åpen dag på alle våre hytter i løpet av året, og har gjerne egne 
arrangementer med matservering. Vi ser at disse aktivitetene trekker mange folk og vi får 
mye positiv tilbakemelding. På Reinbukkelvhytta var det mye folk i finværet, og det var mulig 
å delta på utegudstjeneste. Bojobæskihytta ble en stor suksess. Det er langt å gå 17 km på 
ski hver vei, men ca. 70 personer dukket opp også i år! På Halde var det noe mindre folk da 
det var en ganske så vindfull dag. 
 
Besøkende på åpen dag 

Dato Hytte Antall besøkende 
2. april Reinbukkelvhytta - vaffelservering 100 
23. april Bojobæskihytta – kjøttsuppe og vaffelservering 70 
3. sept Halde – kaffe og kake 40 
 Totalt 320 
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Turlagets stier og løyper 
Alta og omegn turlaget har ansvar for flere vandreruter til fjells, til sammen ca. 500 km, 
stiutvalget har ansvaret for å koordinere arbeidet. I 2023 har det vært re-merket T-sti i fra 
Mattisdalen mot Kjækan. Totalt er det i 2023 merket 10 km. Stiutvalget har laget en 
prioriteringsplan som oppdateres årlig.  
 

 
 
I 2023 har det meste av arbeidet i stiutvalget gått med til sluttføring av arbeidet med 
Postruta fra Alta til Karasjok, bla med å få opp alle info-, vippe- og avstandsskilt.  
 
Skiøyper: Som tidligere har frivillige i 
turlaget også vintersesongen 2022 merket 
og kjørt skiløype fra Stilla til 
Reinbukkelvhytta i perioden januar-april.  
 

 
Det ble også kjørt løype til Bojobæski fra 
februar til april. Til vår hytte på Sarves 
kjører Sarvesjokka hytteforening opp 
skispor. 
 

Turutvalget  
Turutvalget har gjennomført 7 turer i 2023. 
AOT har ved slutten av 2023 til sammen 22 kvalifiserte turledere på sine lister. 
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Det er gjennomført et møte med lapskausservering med turledere 7. februar for å planlegge 
årets turprogram, og 6. desember for å planlegge tursesongen for 2024. 12 turledere møtte. 
 
 

Gjennomførte kurs 
 

Dato Kurstema Antall deltakere 
6. juni Nærturlederkurs, Stig-Martin Arctander kursleder 3 
6.-7. juni Grunnleggende turlederkurs, Stig-Martin Arctander kursleder 5 

 
Turlaget prioriterer høyt å kurse sine turledere, og arrangerer kurs etter behov. 
Ambassadørkurs er det nå mulig å gjennomføre digitalt. I tillegg har vi hatt fysiske kurs med 
8 deltakere. Det grunnleggende turlederkurset som ble arrangert i juni ga oss fem nye 
turledere. Seniorutvalgets tre karer har kurset seg som nærturledere. 
 

DATO AKTIVITET ANTALL DELTAKERE 
6. mai Skitur Uløyatraversen, Lyngen 3 
6. juni Middagstur til Nallovarrehytta 9 
26. juni Sanketur med Anes Åker 10 
26. aug. Sopp- og sanketur med Anes Åker 10 
26. okt. Måneskinnstur til Nallovarre 9 
7. des Middagstur til Nordtoppen 10 
12. des Mørketidstur til Komsa 4 
29. des. Fatbiketur til Krokelvhytta Avlyst pga. kulde 
Totalt  55 
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Barnas Turlag  
Barnas turlag har i 2023 hatt et omfattende program med stor oppslutning blant 
barnefamilier.  Det er jobbet mye med å inkludere flyktninger i arrangementene, og BT har 
fått ekstern finansiering til prosjektarbeid.
  

UNT-Ung    
DNT-ung er for ungdom mellom 13-26 år, og ble startet i 2017. I 2023 har det bare vært 
arrangert en skitur. Det har vært vanskelig å få med seg frivillige til å ta på seg 
turarrangement.  
 

 

DATO AKTIVITET ANTALL DELTAKERE 
4. februar Velkommen til sola frå Komsatoppen 15 
25. mars Skøyter og bibliotek på city 20 
15. april Turdag på Sami siida med reinsdyrkjøring 25+forsatte 
1.april Hundekjøring hos Trasti og Trine 32 
30. mai Spikkekurs med Eivind Falck 15 
17. juni Komsatoppen i miljøuka 5 
16.-17. sept Overnattingstur til Jotka 15 
30. sept Tur i reingjerdet 38 
29. okt. Fisketur i Altafjorden 20 
30. okt.  Halloweenfeiring på Galgeberget 70 
11.nov. Gårdsbesøk på Heimdal gård 25+foresatte 
9. des Førjulseventyr med nisse og reinsdyr på Sami Siida 30 + foresatte 
Totalt  310 

DATO AKTIVITET ANTALL 
DELTAKERE 

12. mars Skitur til Jotka fjellstue 3 
Totalt  3 
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Seniorutvalget    
I 2023 har de tre karene i seniorutvalget har arrangert 4 turer i løpet av sommerhalvåret.  
 
 

 
 

DATO AKTIVITET ANTALL DELTAKERE 
29. juni Mattisdalen til Kåfjordbotn 11 
15. juni Komsa 8 
24. august Skoddevarre på langs 10 
25. -27. august Seniortur til Alteidet 7 
Totalt  35 


